
 1 

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 
Odbor městské informatiky 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 

 
 
 

Zadávací řízení: 

Otevřené řízení 

 
 
 
 
 

Veřejná zakázka na služby 

 „Pořízení multilicence Esri Enterprise agreement na roky 2022 – 2024“ 

 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

statutární město Brno 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 
 
 
 
 

  
 



 2 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1.  Základní údaje 

název:    statutární město Brno  

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785                                                      

DIČ:   CZ44992785    

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

Číslo účtu:   111211222/0800 

ID datové schránky: a7kbrrn 

Profil zadavatele:   https://ezak.brno.cz/ 

                                             

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je vedoucí 

Odboru městské informatiky MMB.  

 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele, komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním veřejné zakázky je Mgr. Ladislav Zajíc, 

Odbor městské informatiky Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 

tel.: +420 542 173 511, e-mail: zajic.ladislav@brno.cz. Tato osoba zajišťuje veškerou 

komunikaci zadavatele s dodavatelem (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné 

pověřené osoby zadavatele). 

          
Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje (dále jen „elektronický nástroj“) dostupného 

na https://ezak.brno.cz/. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 

nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

odpovídá vždy dodavatel.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na https://ezak.brno.cz/ 

nebo na https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje je 

možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz). 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


 3 

2. Účel a Předmět veřejné zakázky 

 

2.1. Účel veřejné zakázky  

Účelem realizace této veřejné zakázky je zajištění řádného a bezvýpadkového provozu 

softwarových produktů Esri. 

   

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 15 ZZVZ zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle 

referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 

➢ kód CPV 72261000-2; název – Podpora programového vybavení. 

 

2.3. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí licence pro statutární město Brno a další 

vyjmenované organizace k nasazení a užívání dále specifikovaných produktů Esri, údržba 

všech těchto produktů a další dodatečné služby specifikované níže v této zadávací 

dokumentaci a v Příloze č.1 – Technická specifikace. 

2.4. Naplnění zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek 

V předmětné veřejné zakázce zadavatel zohlednil zásady uvedené v § 6 odst. 4 ZZVZ. Tato 

témata jsou uplatňována přiměřeně a transparentně při respektování zásad rovného 

zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principům účelnosti, 

hospodárnosti a efektivity. Tyto zásady jsou zohledněny i ve smluvních podmínkách. 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
3.1. Zadavatel uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem po ukončení zadávacího řízení, v němž 

zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky.  

 
3.2. Smlouva s dodavatelem bude uzavřena na dobu tři roky, s termínem zahájení poskytování 

plnění 01.01.2022 a termínem ukončení poskytování plnění 31.12.2024.  

 
3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 16 

a násl. ZZVZ činí 9 900 000 Kč bez DPH za 3 roky poskytování služeb. 

 

4. Místo plnění a prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

 
4.1. Místem plnění veřejné zakázky jsou pracoviště Magistrátu města Brna, městských částí 

Města Brna, Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace a Muzea města 

Brna, příspěvkové organizace, není-li dále stanoveno jinak. 

 
4.2. Vzhledem k charakteru předmětu plnění veřejné zakázky nebude zadavatel konat prohlídku 

místa plnění, popřípadě bude konána na žádost dodavatele, která musí být doručena 

kontaktní osobě zadavatele podle odst. 1.2. zadávací dokumentace (nejpozději 5 dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek) a v níž bude uveden důvod požadované prohlídky. 

Pro účast na případné prohlídce jsou zástupci dodavatelů povinni se prokázat oprávněním 

jednat jménem či zastupovat dodavatele (pověření, plná moc atp.). 



 4 

 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

 

5.1  Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace. Doklady o kvalifikaci mohou 

dodavatelé v nabídce nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky podle ust. § 87 ZZVZ. Zadavatel si může kdykoliv 

v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci. Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či 

statutárním orgánem dodavatele nebo osobou příslušně zmocněnou; kopie zmocnění musí 

být v takovém případě součástí nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být 

podepsána takovou příslušnou osobou. Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou 

předloženy jako prosté kopie originálů.  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci (pokud již nebudou součástí nabídky).  

 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

  A) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

   B) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ a 

    C) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 
A) Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který 
Způsob prokázání splnění podmínek 

základní způsobilosti 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Je-li dodavatel právnickou osobou, 
musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. 

b) 

nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a písemné čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu ke spotřební dani. 

c) 
nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Písemné čestné prohlášení dodavatele. 

d) 

nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 



 5 

Způsobilým je dodavatel, který 
Způsob prokázání splnění podmínek 

základní způsobilosti 

e) 

není v likvidaci1, proti němuž nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa3 podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
předložení písemného čestného 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

 
B) Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 
předloží 

Způsob prokázání splnění 

a) 
Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

Splnění profesních způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

 
C) Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ 

Kritéria technické kvalifikace 
Vymezení min. úrovně kvalifikace a způsob 

jejího prokázání 

a) 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - 
seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem v období 
posledních 3 let před zahájením 
zadávacího řízení s uvedením ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat 
alespoň následující údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele, 

b) předmět významné služby (konkrétní 
požadované údaje jsou uvedeny níže u 
příslušného požadavku), 

c) doba realizace významné služby, 

d) finanční objem významné služby,  

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude 
možné realizaci významné služby ověřit. 

 

Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
3 významné služby, jejichž předmětem byly 
služby Pořízení licencí nebo poskytování 
maintenance softwarových produktů 
společnosti Esri, kdy finanční objem každé 
služby činil minimálně 1 000 000 Kč bez DPH. 

 

                                                 
1 § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

2 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 

úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů. 



 6 

Kritéria technické kvalifikace 
Vymezení min. úrovně kvalifikace a způsob 

jejího prokázání 

Tuto kvalifikaci rovněž splní dodavatel v případě, 
že se jedná o významné služby zahájené dříve 
než v posledních 3 letech, pokud byly 
v posledních 3 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše 
uvedených parametrů ke dni vydání podání 
nabídky. 

b) 

Dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ -  
osvědčení o odborné kvalifikaci 
dodavatele. 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel byl 
oprávněným subjektem k poskytování podpory 
softwarových produktů Esri a k uzavírání smluv 
Enterprise Agreement k softwaru Esri. 
Tento požadavek bude prokázán předložením 
kopie osvědčení, které dodavatel získal od autora 
software společnosti Environmental Systems 
Research Institute, Inc. (ESRI), se sídlem 
380 New York Street, Redlands, California, CA 
92373-8100 USA. 

 

5.2 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

 

Nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením 

Dodavatel je oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci v nabídce čestným prohlášením 

dle § 86 odst. 2 ZZVZ. 

 

Pravost a stáří dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých 

kopiích těchto dokladů. Zadavatel si před uzavřením smlouvy vždy vyžádá od vybraného 

dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 

v zadávacím řízení předloženy. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/200 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.   

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem podání nabídek. 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům (prostý) překlad do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání (např. 

vysokoškolské diplomy) lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

 

Nahrazení dokladů o kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem 



 7 

Dodavatel je oprávněn nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů doklad 

prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní 

způsobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatel je dále oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 a násl. ZZVZ.  

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního    

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a ZZVZ.  

Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k 

• daňovým nedoplatkům Finanční úřad pro Prahu 1, 

• nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti Pražská správa sociálního zabezpečení. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou;  

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; a 

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Jinou osobou poskytnutá plnění, věci či práva musí být v takovém písemném závazku jiné osoby 

identifikována zcela jasně, určitě a srozumitelně. Písemný závazek jiné osoby musí obsahovat 

závazek, že jiná osoba bude poskytovat plnění, ke kterému se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku platí i 

v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-

poddodavatelem). 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Společné prokázání kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

dodavatelé podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. Splnění kritérií technické 

kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 

dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 



 8 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. 

Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni 

tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 

souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva bude podepsána 

každým z dodavatelů, resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za každého z dodavatelů. 

S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni ze zákona 

za jednoho dodavatele a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je zadavatel oprávněn 

zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv z nich. 

 

6. Obchodní a platební podmínky 

 
6.1. Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, která 

tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Podáním nabídky dodavatel vyjadřuje svůj 

souhlas s návrhem smlouvy, který je přílohou této zadávací dokumentace (tj. dodavatel 

nemusí v rámci nabídky předkládat podepsaný návrh smlouvy). 

6.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou 

dodavateli zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele za poskytování 

řádného plnění.  

6.3. V případě, že dodavatel prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, 

musí tento poddodavatel poskytovat i tomu odpovídající část plnění a musí tedy i splňovat 

zákonné požadavky na oprávnění poskytovat příslušnou službu nebo její část. Dodavatel je 

oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část kvalifikace, jen z vážných 

důvodů a s předchozím písemným souhlasem zadavatele, přičemž nový poddodavatel musí 

disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za 

dodavatele; zadavatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů 

odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. 

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

 
Základní požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude v nabídce dodavatele stanovena v Kč jako částka za plnění celého 

předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s řádným 

plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce dodavatele byla uvedena nabídková cena, a to v členění 

dle následující tabulky: 

 

 

 



 9 

Tabulka č. 1: 

Plnění za 3 roky Cena v Kč bez DPH DPH v Kč Cena v Kč včetně DPH 

Celková cena plnění 

veřejné zakázky za 3 roky 

(cena za licenci k užití 

Podnikových Produktů a 

cena za poskytování Údržby 

EA za celou dobu trvání 

smlouvy)  

 

(doplní dodavatel) 

 

(doplní 

dodavatel) 

 

(doplní dodavatel) 

 

Uvedená nabídková cena bude rovněž součástí návrhu smlouvy předloženého dodavatelem 

v nabídce. Nabídková cena celkem dle tabulky č. 1 slouží pro účely hodnocení nabídky 

v zadávacím řízení.  

DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 

z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Není-

li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 

výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy. Za správnost určení sazby a výše DPH v souladu 

s platnými právními předpisy odpovídá dodavatel. 

 
Předložená nabídková cena bude vždy: 

➢ celkovou cenou za kompletní splnění veřejné zakázky, 

➢ maximální a její změna je možná pouze dle obchodních podmínek, které jsou přílohou č. 2 
této zadávací dokumentace, a  

➢ obsahuje veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí 
sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky další náklady dodavatele nezbytné pro řádné 
a úplné provedení plnění.  

 

8. Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické 

výhodnosti nabídek, na základě nejnižší nabídkové ceny. Předmětem hodnocení bude celková 

výše nabídkové ceny v Kč bez DPH, tj. částka uvedená v nabídce v souladu s čl. 7. zadávací 

dokumentace. Zadavatel podle výše nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější 

nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

9. Závaznost zadávací dokumentace 

 Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele 

na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat.   

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1. Účastník zadávacího řízení podá úplnou elektronickou nabídku, a to s využitím 

elektronického nástroje dle článku 1 zadávací dokumentace. Nabídka musí být šifrována 

v souladu s požadavky právních předpisů a elektronického nástroje. 



 10 

10.2. Nabídka musí být podána v českém nebo slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 

a údaje). 

10.3. V nabídce budou na krycím listu uvedeny  

➢ identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

➢ kontaktní adresu pro písemný styk včetně e-mailové adresy mezi dodavatelem a 
zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

➢ nabídková cena v členění dle čl. 7 zadávací dokumentace, 

➢ podpis oprávněné osoby dodavatele, kterým garantuje, že nabídka je projevem vůle 
dodavatele, 

➢ příp. další údaje. 

10.4. Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

➢ krycí list nabídky, 

➢ obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

➢ doklady prokazující splnění kvalifikace nebo čestné prohlášení o splnění kvalifikace, 

➢ nabídková cena v požadovaném členění,  

➢ informace o využití poddodavatele - uvedení části veřejné zakázky, které dodavatel hodlá 
plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli 
zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit, 

➢ čestné prohlášení, že dodavatel akceptuje přílohu č. 1 této zadávací dokumentace a dále 
specifikace nabízeného plnění odpovídající požadavkům dle této zadávací dokumentace, 

➢ ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky, 

➢ informace o celkovém počtu listů nabídky. 

10.5. Uvedené jednotlivé součásti nabídky dodavatel ve své nabídce může zřetelně oddělit 

barevnými předělovými listy. 

10.6. Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 10.4. zadávací dokumentace mají 

doporučující charakter. 

 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídek: 18. 11. 2021, do 10.00 hod. 

Místo (adresa) pro elektronické podání nabídek: https://ezak.brno.cz/ 

 

Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné. Otevírání 

nabídek v elektronické podobě se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. 

Zadavatel stanoví požadavek na zadávací lhůtu (§ 40 ZZVZ).  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit (zadávací 

lhůta): 4 měsíce od skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ.  



 11 

 
Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této 

veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického 

nástroje dle článku 1 zadávací dokumentace, případně prostřednictvím datové schránky či na 

emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele prostřednictvím e-mailové adresy 

zajic.ladislav@brno.cz. V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a 

informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ 

uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.  

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ust. § 98 odst. 1 ZZVZ 

vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž 

uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

13. Podmínky pro uzavření smlouvy 

 

13.1. Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ povinen zaslat zadavateli po 

uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí/oznámení o výběru do 7 dnů po jejím 

uplynutí návrh smlouvy včetně všech příloh elektronicky ve formátu MS WORD 

s anonymizovanými informacemi, které ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů nebudou uveřejněny. Pokud 

tak vybraný dodavatel neučiní, zadavatel si vyhrazuje právo jej v souladu s § 124 odst. 2 

ZZVZ vyloučit. 

13.2. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit doklady vztahující se 

ke kvalifikaci dodavatele. 

13.3. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné zjistit údaje o 

skutečném majiteli postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel vyzve vybraného 

dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 

nebo, není-li takové evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 
dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 
k dodavateli; těmito doklady jsou například: 

•  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

•  seznam akcionářů, 

•  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

•  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

14. Další podmínky a práva zadavatele 

14.1. Náklady spojení se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník. 

14.2. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 

14.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 

ZZVZ.   

14.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

mailto:zajic.ladislav@brno.cz


 12 

14.5. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám. Zadavatel nebude 

zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům 

vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

14.6. Zadavatel nepřipouští ani nevyžaduje varianty nabídky. 

14.7. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli použít, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ, či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

14.8. Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké nabídkové 

ceny dle § 113 ZZVZ. 

14.9. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

 

15. Informace o zpracování osobních údajů  

15.1. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46ES, (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění účastníky 

zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 

ZZVZ.  

15.2. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů 

a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 

kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 

majitelů dodavatele.  

15.3. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 

zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty 

údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na 

adrese sídla zadavatele.  

 

16. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o podnikové licenci 

 

V Brně dne 18. 10. 2021 

 

 

                Ing. David Menšík 

vedoucí OMI MMB 

               (podepsáno elektronicky) 


		2021-10-18T10:26:40+0200
	Ing. David Menšík




